– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內
容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概
不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的
任何損失承擔任何責任。

公告

二零二五年四月發電量

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.09條及香港
法例第571章《證券及期貨條例》第XIVA部項下內幕消息條文作出。

龍源電力集團股份有限公司（以下簡稱「本公司」）2025年4月按合併報表
口徑完成發電量6,906,425兆瓦時，較2024年同期同比增长4.85%；剔除火
電影響同比增長 17.35%，本月風電發電量同比增長 10.52%，光伏發電量
同比增長76.55%。

截至2025年4月30日，本公司 2025年累計完成發電量 27,192,529兆瓦時，較
2024年同期同比下降2.23%；剔除火電影響同比增長10.86%，其中風電增
長5.83%，光伏增長61.38%。

– 2 –

二零二五年四月本集團發電量詳情如下：

業務板塊及地區分佈
2025年4月
發電量

2024年4月
發電量

4月
同比變化率

2025年
累計發電量

2024年
累計發電量

年累計
發電量

同比變化率
（兆瓦時） （兆瓦時） (%) （兆瓦時） （兆瓦時） (%)

風電業務 5,830,969 5,275,812 10.52 23,607,000 22,306,744 5.83
其中：黑龍江 263,159 279,179 -5.74 1,112,935 1,161,556 -4.19

吉林 163,383 209,190 -21.90 741,156 811,339 -8.65
遼寧 274,220 321,446 -14.69 1,165,568 1,252,690 -6.95
內蒙古 748,701 590,734 26.74 2,801,051 2,477,532 13.06
江蘇陸上 216,663 167,860 29.07 821,437 899,663 -8.69
江蘇海上 512,212 410,364 24.82 1,927,406 2,244,242 -14.12
浙江 27,494 26,888 2.25 114,719 122,775 -6.56
福建 173,570 168,914 2.76 1,312,812 1,061,554 23.67
海南 4,592 4,693 -2.15 47,618 39,512 20.52
甘肅 384,251 307,431 24.99 1,465,216 1,006,971 45.51
新疆 277,138 334,155 -17.06 1,151,261 1,213,226 -5.11
河北 363,498 304,040 19.56 1,525,937 1,348,739 13.14
雲南 360,176 449,187 -19.82 1,533,890 1,689,992 -9.24
安徽 199,791 137,475 45.33 709,022 599,619 18.25
山東 165,861 140,957 17.67 584,085 588,675 -0.78
天津 133,894 122,619 9.20 490,852 386,237 27.09
山西 336,232 224,770 49.59 1,293,063 984,805 31.30
寧夏 201,177 137,560 46.25 660,612 535,964 23.26
貴州 154,218 158,168 -2.50 571,188 763,849 -25.22
陝西 159,346 165,579 -3.76 539,334 568,172 -5.08
西藏 1,598 1,547 3.29 6,461 7,159 -9.75
重慶 54,269 61,172 -11.29 155,776 187,938 -17.11
上海 10,524 6,384 64.86 43,515 43,139 0.87
廣東 24,348 30,865 -21.12 112,861 126,281 -10.63
湖南 57,469 49,776 15.46 223,542 217,405 2.82
廣西 348,986 233,944 49.18 1,587,249 1,048,969 51.32
江西 45,512 42,679 6.64 167,999 151,806 10.67
湖北 21,871 17,405 25.66 76,708 66,326 15.65
青海 26,735 25,488 4.89 84,968 89,711 -5.29
河南 67,363 40,428 66.62 235,634 189,558 24.31
加拿大 9,790 25,557 -61.69 88,148 100,327 -12.14
南非 34,024 61,750 -44.90 202,807 243,869 -16.84
烏克蘭 8,903 17,609 -49.44 52,170 77,145 -32.37

光伏業務 1,074,965 608,857 76.55 3,583,543 2,220,515 61.38
其他可再生能源業務 491 497 -1.38 1,986 1,898 4.64
可再生能源業務總計 6,906,425 5,885,166 17.35 27,192,529 24,529,158 10.86
火電業務 - 701,871 - - 3,283,128 -

總計 6,906,425 6,587,037 4.85 27,192,529 27,812,286 -2.23

– 3 –

註：

1. 自2024年10月起，本公司按合併報表口徑不再擁有火電控股裝機。

2. 公告所載若干數字已經約整（或約整至小數點後兩位），因此倘總計數字與所列
各項數字之和出現任何差異，皆因約整所致。

承董事會命
龍源電力集團股份有限公司

宮宇飛

董事長

中國北京，二零二五年五月九日

於本公告日期，本公司的執行董事為宮宇飛先生和王利強先生；非執行
董事為王雪蓮女士、陳傑女士、張彤先生和王永先生；及獨立非執行董
事為魏明德先生、高德步先生和趙峰女士。

* 僅供識別